
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                      ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

 

МБОУ «АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СШ №2 ИМЕНИ ХАСМАГОМЕДА ТУРПАЛАЛИЕВИЧА 

ДЖАБРАИЛОВА» КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧР. 

 
366318, Чеченская Республика Курчалоевский район, с.Ахмат-Юрт , ул.С. А.Ж.Эдильгириева 63 

Тел.: 8928-740-39-38. электронный адрес: akhmat-yurtsosh2@mail.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 «09». 02.2023 г.                                                                               № 26-од 

  с. Ахмат – Юрт  

О результатах итогового собеседования  

по русскому языку в 9-х классах в 2023 году 
 

      В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 12.12.2022 г. № 1753-п «О проведении итогового собеседования по 

русскому языку в 9-х классах в 2022 -2023 году», 8 января 2023 г. было проведено 

итоговое собеседование. На основании справки о результатах итогового 

собеседования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям 9-х классов довести до сведения родителей 

(законных представителей) результаты итогового собеседования по 

русскому языку в срок до 16.02.2023 г. 

2. Учителям русского языка и литературы вести коррекционную работу по 

выявленным в ходе итогового собеседования пробелам в знаниях и 

умениях учащихся 9-х классов. 

3. Учителям-предметникам скорректировать подготовку учеников группы 

риска к ОГЭ. Внести коррективы в план работы по подготовке учеников 

группы риска к ГИА. Провести консультацию для учеников группы риска 

по проблемным навыкам и умениям в срок до 25.02.2023 г. 

4. Учителям русского языка провести подготовку к итоговому 

собеседованию не набравших проходной балл по собеседованию по 

русскому языку с учетом типичных ошибок собеседования 2022 г. в срок 

до 15.03.2023 г. 

mailto:akhmat-yurtsosh2@mail.ru


5. Элимурадову А. А., техническому специалисту, разместить данный приказ 

на официальном сайте школы в срок до 14.02.2023 г. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:        М. С.Садулаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу от 09.02.2023 г. № 116 

 

 

№ 

п.п. 

ФИО  

обучающегося 

Результат 

ИС 

ФИО родителей 

(законных 

представителей) 

Дата 

ознакомлен

ия 

Подпись  

9 «а»  класс 

1 Альбеков Магомед 

Мехдиевич  

Зачѐт     

2 Альбеков Муслим 

Лом-Эмиевич 
Незачёт    

3 Альбеков Сахаб Сайд-

Хамзатович  

Зачѐт    

4 Альбекова Танзила 

Зивадиевна  

Зачѐт    

5 Байсултанов Магомед 

Абубакарович  

Зачѐт    

6 Борзаева Медни 

Хасейновна  

Зачѐт    

7 Вайханова Рамина 

Бештоевна 

Зачѐт    

8 Вайханова Самират 

Абусупьяновна 

Зачѐт    

9 Вахаев Шерип Сайд-

Ахмедович 
Незачёт    

10 Идрисов Амирхан 

Асламбекович 
Неявка     

11 Кадырова Сибила 

Андарбиевна  

Зачѐт    

о12 Ломалиев Амирхан 

Усманович  

Зачѐт    

13 Мадаева Хава 

Магомедовна  

Зачѐт    

14 Матиева Седа 

Ахмедовна  

Зачѐт    

15 Махмаева Радима 

Руслановна  
Незачёт    

16 Мусаева Марьям 

Рамзановна 

Зачѐт    

17 Насуханов Сарали 

Сайд-Хусайнович 

Зачѐт    

18 Солтомуратов Израил 

Магомед- Расулович  
Незачёт    

19 Сулейманов Зелимхан Незачёт    



Мусаевич  

20 Сулейманов Магомед 

Рамзанович  
Незачёт    

21 Турлуева Мета 

Аслановна 

Незачёт    

22 Турпалханова Ирсана 

Адамовна  

Зачѐт    

23 Цагараева Иман 

Хасайновна 

Зачѐт    

24 Эдильгириева Табарик 

Саидовна  

Зачѐт    

25 Элимханов Зубайр 

Ималиевич 

Зачѐт    

 

9 «б» класс 

1.  Альбекова Раяна 

Руслановна  

Зачѐт    

2.  Асуханов Хамзат 

Бувайсарович 

Зачѐт    

3.  Аюбов Абдурахман 

Шамидович 

Незачёт    

4.  Аюбова Иман 

Шамхановна 

Зачѐт    

5.  Висенгериев Рамзан 

Салманович 

Зачѐт    

6.  Висингириева Сабина 

Хизировна 

Зачѐт    

7.  Денилханов Рахман 

Русланович 

Зачѐт    

8.  Докуев Абдурахман 

Рамзанович 

Зачѐт    

9.  Закриева Линда 

Мовладовна 

Зачѐт    

10.  Ирасханов Дени 

Данилбекович 
Незачёт    

11.  Ирасханов Исмаил 

Зайндиевич 

Зачѐт    

12.  Ирасханова Айдима 

Магомед-Алиевна 

Зачѐт    

13.  Ирасханова Ясмина 

Саламбековна 

Зачѐт    

14.  Мусханов Байсангур 

Ахмедович 

Зачѐт    

15.  Мусханов Исрафил Зачѐт    



Исмаилович 

16.  Насуханов Абубакар 

Шемильевич 

Зачѐт    

17.  Сайдуева Самира 

Адамовна 

Зачѐт    

18.  Селиев Абдулла 

Абдул-Халимович 

Зачѐт    

19.  Селимов Адам 

Асланович 

Зачѐт    

20.  Солтамурадова Айшат 

Руслановна 

Зачѐт    

21.  Хизриева Марьям 

Зауровна 

Зачѐт    

22.  Шемельханов Юсуп 

Шайх-Магомедович 

Зачѐт    

23.  Эдильгириева Марха 

Сайд-Усмановна 

Зачѐт    

24.  Элимханов Идрис 

Нурдиевич 
Незачёт    

25.  Якубова Айшат 

Абдул-Салаховна 

Зачѐт    

                                                                       9 «в» класс 

1 Алибеков Мохаммад 

Вахарсолтаевич 

Зачѐт    

2 Алибеков Мухаммад-

Керим Валидович 

Зачѐт    

3 Альбеков Азим 

Султанович 
Незачёт     

4 Ахмадова Радима 

Сайд-Магомедовна 

Зачѐт    

5 Билемханов Ислам 

Алхазурович 

Зачѐт    

6 Идрисов Ахмед 

Шемилович 

Незачёт    

7 Идрисова Хава 

Шемиловна 
Незачёт    

8 Мишадаев Тимерлан 

Заурбекович 

Зачѐт    

9 Музаева Зухра 

Хансолтовна 

Зачѐт    

10 Насуханов Абдулла 

Асламбекович 

Незачёт    

11 Насуханов Рамзан 

Катаевич 

Зачѐт    



12 Саадулаева Жайна 

Усмановна 

Зачѐт    

13 Садулаева Ровзет 

Мохмадовна 

Зачѐт    

14 Садиков Магомед 

Турпалалиевич 
Незачёт    

15 Салаватова Зайнап 

Абубакаровна 
Незачёт    

16 Салаватова Зулихан  

Абубакаровна 

Зачѐт    

17 Селимов Абдул-

Рахман Ахмадович 

Зачѐт    

18 Солтмурадов Амирхан 

Ханпашаевич 

Зачѐт    

19 Тутуева Аминат  

Турпалалиевна 

Зачѐт    

20 Турпалханова Самира Зачѐт    

21 Усмаева Петимат 

Абубакаровна 

Зачѐт    

22 Ушаева 

МадинаТурпаловна 

Зачѐт    

23 Хазбулатова Зайнап 

Сайд-Усмановна 

Зачѐт    

24 Цагараева Рахмат 

Расуловна 

Зачѐт    

25 Шовхалов Шамхан 

Турпал-Али 

Зачѐт    

9 «г» класс 

1 Алиева Ясмина 

Ибрагимовна 

Зачѐт    

2 Альбекова Селима 

Саламбековна 

Зачѐт    

3 Альбекова Хава Саид-

Ахмедовна 

Зачѐт    

4 Висингериева Самира 

Халидовна 

Зачѐт    

5 Зингиев Чингис- Хан 

Русланович 

Зачѐт    

6 Ибрагимов Тамерлан 

Хасанович 

Зачѐт    

7 Ибрагимова Айшат 

Сайд-Усмановна 

Незачёт    

8 Ибрагимова Танзила 

Андыевна 

Зачѐт    



9 Ибрагимова Хадижат 

Магомедовна 

Зачѐт    

10 Идрисов Ризван 

Абдуллаевич 
Неявка    

11 Идрисова Ясрия 

Абусайдовна 

Зачѐт    

12 Кадырова Жайна 

Адамовна 

Зачѐт    

13 Мусхаджиев Асхаб 

Мовсарович 

Зачѐт    

14 Мусхаджиева Хава 

Мовсаровна  

Зачѐт    

15 Мусханов Абубакар 

Элимсолтаевич 

Зачѐт    

16 Саидова Асет 

Закриевна 
Неявка    

17 Сайдуева Хава 

Адамовна 

Зачѐт    

18 Сакказов Магомед 

Валидович 

Зачѐт    

19 Селимов Селим 

Умарович  

Зачѐт    

20 Солтамурадова Лайла 

Алихановна 

Зачѐт    

21 Эдельгириева Марха 

Ибрагимовна 

Зачѐт    

22 Элимханов Турпал-

Али Юсупович 

Зачѐт    

23 Элимханова Фариза 

Усмановна  

Незачёт    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-02-15T15:05:06+0300
	Садулаева Мелхазни Султановна




